Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NEé bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Admnistrativ t¢ MMPH-s&¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-1& dhe t& II-t€ t& ndértimeve, dhe né bazé t&€ kérkesés 05 Nr.350/02-169432/24
dt.24.12.2024, € pronaréve:Mustafé Rexhepi, Fadil Hasanj dhe Hysnije Bardhi nga Prishtina me
investitor “Diamonds Group” LL.C. Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale t& banimit-
shtépi né varg-Faza II, Tipologjia”1”, né€ kuadér t&€ bllokut urban “I-9” dhe “I-107, t& térésis€ “I”, t& Planit
Rregullues “ Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés
s& Prishtings, né proceduré administrative, me dat& 18.05.2026, merr k&té:

VENDIM
PIER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore pronaréve:Mustafé Rexhepi, Fadil Hasanj dhe Hysnije Bardhi
nga Prishtina me investitor “Diamonds Group” LL.C. Prishting, me certifikaté té regjistrimit t& biznesit
nr.71059901 me pronhar Valon Vezir Selimi dhe me pérfagésues ligjor Jeton Vezir Selimi sipas kérkesés
05 Nr.350/02-169432/24 dt.24.12.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér
ndértimin e kompleksit (& shtépive individuale t& banimit- shtépi né varg-Faza II, Tipologjia”1”n& kuadér
té parcelave ndértimore:”1-9-77, ”1-9-8”, ”1-9-9”, 71-9-10”, 71-9-117, ”[-9-12”, “I-10-17, “I-10-2”, “1-10-
47 dhe “I-10-57, té bllokut urban “I-9” dhe "I-10” t& t&résisé “1”, t& Planit Rregullues“Prishtina e Re-Zona
Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 400-2, 400-3, 400-11, 400-17,
400-12, 400-13, 400-14 dhe 400-15, ZK.Cagllavicg,
II. Lokacioni i parcelave kadastrale t& lartcekura, pér t& cilat caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihen né kuadér té: Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona
Peréndim” , miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés s& Prishtinés 01 nr.35-186850 dt. 02.10.2013,
né €résiné hapésinore “I”, brenda bllogeve urbanistike “I-9” dhe “1-107, & parcelave ndértimore: "'1-9-
77,71-9-87, 71-9-9”, "[-9-107, ”1-9-117, "1-9-127, “I-10-17, “I-10-2%, *“I-10-4" dhe “I-10-5", dhe sipas kétij
plani kjo zong& &shté e paraparé destinim rezidencial-banim individual.
IIl. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapgsinor, éshté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, €shté:
- nr. 400-2 ZK.CagllavicE, me S=452 m?, me pronar Fadil Hasanaj, “Aré e klasit 4”;
- nr. 400-3 ZK.Cagllavicé, me S=988 m?, me pronar Hysnije Bardhi, “Aré ¢ klasit 4”;
- nr. 400-11 ZK.Cagllavicé, me S=1,727m?, me pronar Mustafé Rexhepi, “Aré e Klasés 4”;
- nr. 400-17 ZK.Cagllavicé, me S=77 m?, me pronar Mustafé Rexhepi, “Aré e klasit 4”;
- nr.400-12 ZK.Cagllavicé, me S=291 m?, me pronar Mustafé Rexhepi, “Toké ndértimore”;
- nr.400-13 ZK.Cagllavicé, me S=300 m?, me pronar Mustafé Rexhepi, “Toké ndértimore™;
- nr.400-14 ZK.Cagllavicé, me S=299 m?, me pronar Mustafé Rexhepi, “Toké ndértimore™;
- nr.400-15 ZK.Cagllavicé, me S=303 m? me pronar Mustafé¢ Rexhepi, “Toké ndértimore”;
Sipérfagja e pérejithshme S=4.437.00m?
e [ drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastrale;
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e N¢ kuadgr té parcelave kadastrale nr. 400-2, 400-3, 400-11, 400-17, 400-12, 400-13, 400-14 dh¢é 400-
15, ZK.Cagllavicé, nuk ka ndértesa t€ ndértuara;

e [ishté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elekiriké, etj.;

e Terreni &shté mesatarisht i pjerrét , me disnivel ~7m;

e Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale &shté pérmes rrugéve ekzistuese / dhe & planifikuara me
Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim;

e Parcelat kadastrale nr.400-3 dhe 400-11 ZK.Cagllavicg, shtrihen n& kuadér t& bllogeve urbane “1-107,
& térésisé “I” té Planit Rregullues “Prishtina ¢ re-Zona Peréndim” dhe pjesérisht kalojné né
infrastruktura rrugore e planifikuar;

e Né kuadér té perimetrit prej S0m’ t€ parcelés kadastrale né fjalé, pérfshihen ndértesa individuale
banimore.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin - ndértimin e kompleksit t€ banimit, né kuadér té parcelave ndértimore: ”1-9-77,
’1-9-8”, ¥1-9-9”, "-9-10”, *1-9-117, ”I-9-127, “I-10-17, “I-10-27, “I-10-4” dhe “I-10-5”, t& bllokut urban
“I-9” dhe “I-107, t& térésisé “I”, t& Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting”,
bazuar né parametrat urban t& planit, jané:

e Organizimi me qasje né kuadér & parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesave, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené ng térési sipas prezantimit grafik té
pérshkruar né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore;

e Sipérfaqja e parcelave kadastrale té trajtuara pér realizimin ¢ kompleksit t€ banimit brenda vijés
rregulluese, éshté S=2,891m?:

- nr. 400-2 ZK.Cagllavicé, me S=57 m?,
nr. 400-3 ZK.Cagllavicé, me S=124 m?,
- nr. 400-11 ZK.Cagllavicé, me S=1,440m?
- nr. 400-17 ZK.Cagllavicé, me S=77 m?,
- nr.400-12 ZK.Cagllavicé, me S=291 m?,
- nr.400-13 ZK.Cagllavicé, me S=300 m?,
- nr.400-14 ZK.Cagllavicé, me S=299 m?,
- nr.400-15 ZK.Cagllavicé, me S=303 m?,
S=2.891m*

e Sipérfagja e parcelave kadastrale t€ trajtuara p&r realizimin e kompleksit t€ banimit brenda vijés
rregulluese dhe e planifikuar né trotuar/shesh té pérbashkét, éshté S=457m?*:
- nr. 400-2 ZK.Cagllavicé, me S=152 m?,

- nr. 400-3 ZK.Cagllavicé, me S=269 m?,
- nr. 400-11 ZK.Cagllavicé, me S=36m?,
S=457m>
Total sipérfagja ndértimore brenda vijés rregulluese éshté 3,348m?

e Sipérfagja e parcelave kadastrale t& trajtuara pér realizimin e kompleksit t& banimit né€ kuadér t&
bllokut urban”[-107, & térésisé “I”, jashta vijés rregulluese/destinuar pér park/hapésiré té liré, éshté:
S=362m?;

- nr. 400-3 ZK.Cagllavicg, me S=160 m?,
- nr. 400-11 ZK.Cagllavicé, me S=202m?,
S=362m>

e Sipérfaqja e parcelave kadastrale e patrajtuar pér realizimin e kétij kompleksi por qé gjenden brenda

vijés rregulluese, Eshté S=727m?*:

- r. 400-2 ZK.Cagllavicé, me S=243 m?,

- nr. 400-3 ZK.Cagllavicé, me S=435 m?,

- nr. 400-11 ZK.Cagllavicé, me S=49m?,

S=727m?*

e N& kuadér té parcelave kadastrale kadastrale nr. 400-2, 400-3, 400-11, 400-17, 400-12, 400-13,
400-14 dhe 400-15, ZK.Cagllavicg, jang planifikuar gjithsejt 9 shtépi banimi né varg, t€ tipit E4-
1, E4-2, E5-1, ES-2, E6-2, E7-1, E7-2, E8-14 dhe E8-2, t& planifikuara me nga tri njési banimi,
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Tipi E4-1 dhe E4-2 kané etazhitet B+P ndérsa tipet ES-1, E5-2, E6-2, E7-1, B7-2, E8-14 dhe E8-
2 kang etazhitet B+P+2, trotuar/sheshi i brendshém i qasshém vetém pér kémbésor dhe pjesa e
néntokés e pérbashkét e planifikuar me depo dhe garazha néntokésore si vazhdimési e zhvillimit
té pjesés s¢ paré té bllokut.
Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés, sipas planit rregullues, €éshté “banim rezidencial-banim
individual”, ndérsa &shté propozuar “banim i ulet me tipologji t&€ ndértimit né varg”;
Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim, éshté P+2 dhe
etazhiteti i miratuar me kéto kushte ndértimore &shté B+P+2 dhe B+P;
Koeficienti 1 shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e shtépive né varg, t& bazés sé pérdheses ose suterenit, sipas Planit Rregullues “Prishtina
e re-Zona Peréndim”, éshté max.40%;
Parcela kadastrale nr.400-12, ZK. Prishtina, me S=291m?
S=291m**max.0.4=116.40m? e lejuar
S= 116m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.400-13, ZK. Prishtina, me S=300m?*
S=300m**max.0.4=120m? e lejuar
S= 120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nv.400-14, ZK. Prishtina, me S=299m?
S§=299m**max.0.4=119.6m" e lejuar
S= 119m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.400-15, ZK. Prishtina, me S=303m’
§=303m>*max.0.4=121.20m* e lejuar
S=120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr. 1, ZK. Prishtina, me S=300n1’
S=300m”*max.0.4=120m’ ¢ lejuar
S= 120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.2, ZK. Prishtina, me S=300n1*
S=300m**max.0.4=120m? e lejuar
S=120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.3, ZK. Prishtina, me S=300m?
S§=300m*>*max.0.4=120m? e lejuar
S= 120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.4, ZK.Prishtina, me S=300m?
S=300m**max.0.4=120m? e lejuar
S= 120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.5, ZK. Prishtina, me S=497m’
8=497m**max.0.4=198.8m’ e lejuar
S= 120m? /sipas projekt propozimit

o Sipérfaqja totale e parcelave kadastrale e trajtuar me k&to kushte ndértimore brenda bllokut urban

[-9 dhe I-10, &shté 3,347m?, total i shputés 1 kalkuluar brenda bllokut éshté si né vijim:
8§=3,348m* *max.0.4=1,339.20m?’ e lejuar
S=1,075.00m? /sipas projekt propozimit

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), ku bodrumi &shté i

planifikuar i pérbashkét pér t€ gjithé kompleksin e shtépive t€ banimit né varg, sipas Planit
Rregullues , €shté max.60%

S$=3,348m* *0.6=2,008.80m>

S=2,008.20m?* /sipas projekt propozimit,
Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ), me
gjelbérim té larté dhe té ulté, sipas pikés Il t&¢ Vendimit t€¢ Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés
dt.14.08.2016 dhe protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, &shté 40%;
Parcela kadastrale nr.400-12, ZK.Prishtina, me S=291m*

8§=291m*>*max.0.4=116.40m? e lejuar

S= 116m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.400-13, ZK. Prishtina, me §=300m*

S=300m**max.0.4=120m’ e lejuar
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S= 120m? /sipas projekt propozimit ‘
Parcela kadastrale nr.400-14, ZK. Prishtina, me S=299m?*
8§=299m**max.0.4=119.6m? e lejuar
S= 119m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.400-15, ZK. Prishtina, me S=303m’
8$=303m**max.0.4=121.20m? e lejuar
S= 120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.1, ZK, Prishtina, me S=300m?
S=300m**max.0.4=120m? e lejuar
S= 120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.2, ZK. Prishtina, me S=300m?
S§=300m**max.0.4=120m* e lejuar
S=120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.3, ZK.Prishtina, me S=300m?
S§=300m**max.0.4=120m? e lejuar
S= 120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.4, ZK.Prishtina, me S=300m’
S§=300m**max.0.4=120m? e lejuar
S= 120m? /sipas projekt propozimit
Parcela kadastrale nr.5, ZK.Prishtina, me S=497m?
S=497m**max.0.4=198.80m’ e lejuar
S= 198.80m? /sipas projekt propozimit

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e re-Zona Peréndim”, pér tipologji
jo tipike/bazike & banimit, né raport me sipérfaqen ndértuese prej lha, te ndértimet e uléta t& banimit
gshté max|1.Parcelat ¢ reja kasdastrale té krijuara nuk duhet t€ tejkalojné sip&rfagen ndértimore e g€
gshté max.450m? brenda vij&s rregulluese t& planifikuar— parcelés ndértimore, dhe do € llogaritet si
né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké-suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntoké&s-bodrume;

Sipérfaqja ndértimore totale e lejuar pér ndértim brenda vijés rregulluese &shté kalkuluar si né
vijim $=2.891m*+ 457m?=3348m?* x1=3348m*
Sipas projekipropozimit:
5.355.20m* nga kjo 2,008.20m? nén toké dhe 3,347.00m? mbi toké

e Pér tipologji inovative, tipi i ndértimit né varg dendésia e popullatés éshté D=120-200b/ha, ndérsa
dendésia e ndértimit 20-30njés1 banimi /ha;

e Parcela minimale e planifikuar sipas “Prishtina e re-Zona Peréndim” duhet {€ jeté 300-500m?;

e Ndértesal e banimit, bazuar né Planin Rregullues “Prishtina e re-Zona Peréndim”, mund t€ kené mé
sé shumti tri njési banimi,

e Sipas Udhézimit Administrativ 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor vargu i
shtépive té banimit duhet t& ndérpritet pas 7-10 ndértesa, ku sipas t€ nj&jtave norma duhet t&
planifikohet qasja e automjeteve kundér zjarri me dimensione t€ pércaktuara me kéto norma;

e Bazuar né nenin I1I. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komungs s& Prishtings dt.14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe té shfrytézimit efigient t€ energjisg, sipérfaqja q€ z€ shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet n& kalkulimin e sipérfages s& pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksg t& lejes ndértimore;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, t& jet& 0.45 m’;

e Qasja né parcela t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t& paraqitur né Planin e situacionit
- “zgjidhja urbane” (& parcelés;

e Distanca mé e vogél nga parcela fginje gshté 3.0 m;

e Terasat, shkallét e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund t& ndértohen n& distancg& mé té vogél
se 3.0 m’ nga parcela fginje;

e Rrethojat kryesisht duhet 1€ jené transparente apo rrethoja t& gjelbra. Baza e rrethojés nuk duhet té
jeté mé e larté se 50 cm, mund t& jeté nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethoj&s mbi baz& duhet t&
ndértohet me materiale té lehta sikur druri, metali apo di¢ka e ngjashme. Rrethoja pérskaj rrugés ka
lartési prej max 1.5 m ndérsa né kufi me parcelén fginjé mund té jeté max 2.0 m;
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e Vija ndértimore pé&rcakton pozitén e ndértesés né raport me vijén rregullative dhe paraget vijén e
imagjinuar né & cilén patjetér duhet t€ vendoset s¢ paku 60% (& fasadés sé objektit;

e Pgr shtépité individuale t& banimit, duhet té sigurohet 1 vendparkim, pér nj& njési banimi; Parkimi i
jashtém mund t¢ planifikohet brenda vijés rregulluese duke respektuar kushtin prej 25% pér
gjelb&rim,

e Né kuadér t& parcelés té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) ¢ ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave t&
planifikuara;

e Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu & t& jeté n€ harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet té derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Me kéto kushte ndértimore miratohet zgjidhja urbane e propozuar pér pjesén e bllokut urban ““I1-9”
dhe “I-10”, té planifikuar me banim té ulét, me shiépité e banimit né varg,si vijueshmeéri e zhvillimit té
zonés me tipologjiné e njéjté té ndértimit sipas kushteve ndértimore 05 Nr.351/02-160707/19
dt.27.02.2020, té cilat mé voné kané pasuar dhe me leje ndértimore dhe sipas kétij propozimi:né pjesén e
bllokut urban “I-9” dhe “I-10”, jané planifikuar 9 parcela té reja, té krijuara me riparcelim dhe 9
ndértesa té banimit né varg me etazhitet B+P+2, me mundési shfrytézimi deri me 3 njési banimi. Néntoka
e kompleksit t¢ shiépive né varg té banimit, éshié planifikuar té keté gasje/rrugé té pérbashkét, ndérsa ¢do
parcelé e re e krijuar né kuadér 1é kufijéve té saj, né néntoké pérmban nga tri depo dhe tri parkingje, 1é
cilat jané né shérbim té mbitokés. Si fazé tjetér e zhvillimit 1¢ késaj zone pas rregullimil té parcelés
ndértimore/raporteve pronésore mbetel vazhdimi me tipologji té njéjié té ndértimit, né térési sipas
kushteve dhe kritéreve té Planit Rregullues né fugi pér téré bllokun urban “I-9” dhe “I-10";

Pér ndryshim té riparcelimit né bllokun urban “1-9”, pala ka prezantuar pélgimet e lidhura te noterja
Valdete 1. Ademi, me LRP.Nr.831/2020, me ané té té cilit pronarja e parcelés kadastrale nr.401-3,
ZK.Cagllavice, jep pélgimin pér zhvendosjen e riparcelimit , sipas vijave (¢ pronave individuale dhe
pélgimin me LRP.Nr.3657/2019, me ané té té cilit pronari i parcelés kadastrale nr.401-5, ZK. Cagllavice,
Jep pélgimin pér zhvendosjen e riparcelimit , sipas vijave té pronave individuale;

VI. Ndarja/parcelimi, i parcelave kadastrale nr. 400-2, 400-31, 400-11, nr.400-2, 400-3, 400-11 dhe 400-
17, ZK.Cagllavicé, gjegjésisht ndarja ¢ pjesés sé parcelave e cila kalon né rrugén e planifikuar, do té
realizohet sipas parcelave ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese, t& bllokut urban "I-9” dhe “I-
107, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekur, sipas Planit

Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, t€ situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t€ ndatjes.
Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili
do té shérbejé si bazg pér evidentimin né regjistrin kadastral, {€ kélyre ndryshimeve.
Procedura ¢ ndarjes sé parcelés t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Planin Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, Planin e situacionit - “zgjidhja
urbane” dhe manualin e ndarjes s& parcelés, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili &sht& pjesé pérbérése
e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale nr.400-2, 400-3, 400-11 dhe 400-17, ZK.Cagllavicg, (&
planifikuara né kuadér té bllokut urban "I-9”” dhe “I-10”, bazuar n€ Planin e situacionit — “zgjidhja urbane”
dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, do t& b&het né njé parcelé t& vetme
- parcel& ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve t& parcelave t& lartcekura sipas, Planit t&

situacionit-“situacionit t& ngushté” dhe manualit t& bashkimit t& parcelave, e i cili do t€ shérbejé si bazg
pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit t& do t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit (&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar ng Planin e situacionit-“situacionit t& ngusht&” dhe manualin e bashkimit t& parcelave,
punuar nga gjeometri i licencuar, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.
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VIIIL Kyg¢ja né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-1 dhe KUR *’Prishtina”, béhet me aplikim |
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kygje
né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes¢ pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapgsirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Ky¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rijetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése dhe t& licencuar pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né
kushtet ndértimore té caktuara né pikén 1V ., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat
minimale leknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ”, t¢ MMPH nr. 03/2016 di. 04.11.2016,
bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té
kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té
késaj kategorie té ndértesave, dhe 1& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej S0m’, me ndértesat ckzistuese dhe t&é
planifikuara, n& p&rpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lart8sisé, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota t& lartésis€ me pozicionim t& ndértesave ng sistemin koordinativ KosovaREF01,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota t&€ shénuara, relative dhe
absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, p&r ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé¢ dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

e Detajet e nevojshme, n& pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€¢, me
pérshkrimin e materialit t&€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t€ makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t&¢ Komungs s& Prishtinés;

e Elaboratin pér masat mbrojtése kundér zjarrit;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik, né bazé t&€ analizave té terrenit;

X. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqgenése parcelat
kadastrale nr. 400-2, 400-3, 400-11, 400-17, ZK.Cagllavicé, né bazé t& certifikatés s€ njésisé kadastrale,
jang evidentuar me IIOJ té shfrytézumt t& parcelés-toké bujqésore, me klasé t€ kualitetit “Aré e klasés 47,
kérkohet q¢ paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né
toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe
14 t€ Udhézimit Administrativ &€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujgésore,
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& e rregullojné kété fushé. Sipérfagja e tokés bujqésore me S=2,891m?, t& cilés do ti ndérrohet destinimi,
pérfundimisht do t& pércaktohet pas ndarjes sé pjeséve t& parcelave té cilat kalojn& né infrastrukturé
rrugore, krijimit t& ri parcelimit sipas Zgjidhjes Urbane dhe bashkimit té parcelave kadastrale sipas Plani
i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe parcelés ndértimore té caktuar me Planin Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Peréndim”. Parcelat e krijuara do t& regjistrohen si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas
realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t¢ tokés bujqésore.

Poashtu pjesét e parcelave kadastrale nr. 400-3 ZK.Cagllavicé, = me S=160 m® dhe nr. 400-11
7ZK.Cagllavicé, me S=202m? e g& me destinim aktual jané “Aré e klasés 4” , pas ndarjes, bashkimit dhe
riparcelimit € zonés né fjalé sipas vijés rregulluese dhe ndértimore té Planit Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Peréndim® si dhe manualit gjeodezik té& bashkangjitur ké&tij Vendimi, Sipérfages prej 362m? duhet {i
ndryshohet destinimi nga toka "Bujgésore/Aré e klasés 4” né “Park”.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés s€ Prishtinés, né fazén e
zhvillimit t€ procedurés administrative pér martjen e lejes ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér pérkthimin e tokés me shirytézim sipas destinimit t& planifikuar.
Procedura e shndérrimit té tokés do & realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété€ paragraf, 1 cili
do t& shérbejé si bazé pér zhvillimin e procedurave, né mes té pronaréve (& parcelave kadastrale, dhe
Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés t¢ Komunés s¢ Prishtinés.

Mos zbatimi i procedurés s& paraparé sipas kétij pélqimi, do ta obligojé Drejtoring e Urbanizmit, t&
rishikoj& Kushtet Ndértimore t&€ caktuara me ané té kétij Vendimi.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkes¢ pér té
rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe (€ arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do € procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé & Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&€ Komunés
sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& l&éshuar nga kjo
drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanis€ investuese;

o Kontratén pér bashkéinvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t€ parcelés dhe investitorit);
XIL Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes s&
konfirmimit pér pagesé.
XITI. Kusht i ve¢anté Para aplikimit pér leje ndértimore pér sipérfaqet t& cilat jané planifikuar pér
destinim publik “Park”, duhet té béhet kérkesé e veganté pér realizimin e infrastrukturés néntokésore dhe
mbitokésore, t& planifikuar ng kuadér t€ bllogeve:“1-10” si vazhdimési e parkut/hapésirés sé lir¢ té
planifikuar né bllokun “I-9”, t& térésisé “I” t&é Planit Rregullues “Prishtina e re-Zona Peréndim”.
X1V. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé.
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Arsyetim

Pronarét:Mustafé Rexhepi, Fadil Hasanaj dhe Hysnije Bardhi nga Prishtina me investitor
“Diamonds Group” LL.C. Prishtiné, me ké&rkesén 05 Nr.350/02-169432/24 dt.24.12.2024, kang
kérkuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé& Prishtinés, caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e kompleksit t& té shtépive t&
banimit n¢ varg, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitivit té vendimit pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Me kérkesg, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:

e Dégshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 400-2, 400-3, 400-11, 400-17, 400-12, 400-13,

400-14 dhe 400-15, ZK.Cagllavicg;

e Vendimin e Kushteve Ndértimore 05 Nr.350/02-160707/19 dt.27.02.2020, & léshuar nga kjo drejtori;

e Vendim pér plotésim ndryshim t& Kushteve Ndértimore 05 Nr.350/02-132770/20/1 dt.18.08.2021;

e Incizimin gjeodezik dhe manualin gjeodezik punuar nga kompania “Geohorizont”Sh.p.k. me nr. t&
lic.54;

e Autorizimin e pérgjithshém me Lrp.nr.516/2022 & lidhur te noterja Valbona Y.Murtezi Byty¢i, me
ané t€ cilit Diamonds Group, L.L..C. autorizon pér pérfaqésim Neshat Shalen;

e Kontratén mbi ndértimin e pérbashkét te objektit banesor me LRP.Nr.1170/2019 t& lidhur te noterja
Valdete [.Ademi, n& mes t& Refik Nevzat Kryeziu, Zymer Hysen Hyseni, Faik Sherif Jonuzi, Rafet
Mustafé Hyseni, Xhemail Hamit Syla si pronaré toke dhe Investitorit “Diamonds Group”L.L.C.

e Kontratén mbi ndértimin e pérbashkét te objektit banesor me LRP.Nr.1975/2019 t& lidhur te noterja
Valdete I. Ademi, né mes té Fadil Musa Hasanaj, Adem Musé Rushiti, Xhemail Hamit Syla, Bajram
Nusret Thaqi, Bajram Nevzad Kryeziu si pronaré toke dhe Investitorit “Diamonds Group”L.L.C.

e Projektin konceptual pér parcelén kadastrale né fjalé, t& hartuar nga “Profond Architecture”Sh.P.K.;

e Fotokopjen e dokumentit té identifikimit-letérnjoftimit t& pronaréve;

e Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t€ kérkesés 05 Nr.350/02-
169432/24 dt.24.12.2024, dhe dokumentacionit t€ bashkangjitur, ka konstatuar se: kjo drejtori bazuar né
kérkesén 05 Nr.350/02-160707/19 dt.08.07.2019 me ané té€ Vendimit 05 Nr. 350/02-160707/19
DT.27.02.2020, ka caktuar Kushtet Ndértimore pér ndértimin e kompleksit t& ndértesave shumébanesore,
dhe kompleksit t€ shtépive individuale t& banimit né& varg, n& kuadér t& parcelave ndértimore:“[-4-3”, “I-
4-47 “1-4-6” dhe 1-4-7” t& bllokut urban “I-4”, parcelave ndértimore: “I-7-2”, “I-7-4”, “1-7-6”, “1-7-8”
dhe “I-7-10” t& bllokut Urban “I-7” t& térésisé “I”, parcelave ndértimore “I-9-17, “I-9-27, “I-9-3”, “-9-4",
‘1-9-57,%1-9-67, “I-9-77, “I-9-9” dhe “I-9-117, t& bllokut urban “I-9” t& térésisé “I”, t& Planit Rregullues
Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 399-5, 399-
1, 399-4, 399-3, 398-1, 398-2, 399-7, 399-6, 398-7, 398-8, 400-1, 399-2, 401-4, ZK.Cagllavicé;N&
proceduré (€ realizimit t&€ shpronésimit e parcelave kadastrale sipas pikés "VIII” t& Vendimit t&¢ Kushteve
Ndértimore 05 Nr. 350/02-160707/19 DT.27.02.2020, éshté konstatuar se sipérfaget e cekura né Vendimin
¢ Kushteve Ndértimore nuk pérputhen me matjet gjeodezike faktike té prezantuara nga gjeodeti i licencuar
andaj palét me ang t& kérkesés kérkesés 05 NR.350/02-132770/20/1 dt.14.12.2019 I jané drejtuar késaj
drejtorie pér plotésimin/ndryshimin e kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-160707/19 DT.27.02.2020 t&
léshuara nga kjo drejtori. Kjo drejtori pas shqyrtimit té kérkesés dhe dokumentacionit t& prezantuar ka
konstatuar se ndryshimet né sipérfaqet e planifikuara pér interes publik, sipérfaqet pér shpronésim dhe
sipérfaget e planifikuara pér ndértim sado té vogla kané ndikuar né té gjithé kriteret dhe parametrat e
sh&nuara né Kushtet Ndértimore 05 Nr. 350/02-160707/19 DT.27.02.2020 andaj me ané (& kétij Vendimit
05 Nr.350/02-132770/20/1 dt.08.02.2021, shfuqizon Kushtet Nd&rtimore t& lartcekura dhe cakton t& rejat.
Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr.350/02-169432/24 dt.24.12.2024 pér
caktimin e kushteve ndértimore, si fazé e dyté gjegjésisht vazhdimési ¢ zhvillimit té bllogeve ndértimore
“1-77, “I-9” dhe “I-10”,ka kérkuar nga pala gjithé pérfshirjen e parcelave kadastrale t& bllokut né zhvillim
dhe me ané té ftesave zyrtare té datés 10.04.2025 ka ftuar né takim bashké&pronarét e parcelés kadastrale
nr.399-8, ZK.Cagllavicé. Duke gené se pronarét e parcelave kadastrale né fjalé nuk i jané lajméruar ftesés,
me kérkesén e paléve kjo drejtori procedon me caktimin e kushteve ndértimore vetém pér parcelat
kadastrale nr. 400-2, 400-3, 400-11, 400-17, 400-12, 400-13, 400-14 dhe 400-15, ZK.Cagllavicg, duke e
1€né si fazé t& treté vazhdimin e zhvillimit t€ parcelave té tjera té bllokut.
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. Bazuar né nenin 13, pika 1.2 ¢ UA t&€ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, kjo drejtori ka vendosur
njoftimin publik me daté 11.04.2025 deri me dt.25.04.2025, ky njoftim publik nuk &shté vendosur me
kérkesén pér plotésim ndryshim t& kushteve ndértimore sérish meqé nuk ka ndryshuar zgjidhja urbane.
Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka qéndruar pesémbgdhjeté (15) dité n& lokacionin né¢ fjalé
dhe meqé ndérkohé kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtie apo sygjerim, &shté vazhduar me
procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Né analizén ¢ situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar ng shkresén e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, jané pércaktuar masat g&¢ duhet 1€ ndérmerren, pér kygje né rrugén té planifikuara t&
planit rregullues dhe ndér té€ tjera konstatohet:

“Pas shigimit t& propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane t& “Diamonds Group” LLC, nga Prishtina,
lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore t€ léndés 05-350/02-169432/24 dt.24.12.2024, kygja pér
automjete né rrugén “Mehmet Gjevori” e cila rrugé éshté e paraparé edhe me Planin Rregullues “Prishtina
e Re, Zona Peréndim”, pér dhjeté (10) ndértesa shtépi individuale dhe funksioni i garazheve me qasje t&
pérbashkét sipas zgjidhjes s& prezantuar mund t& pranohet si e tillé, marré parasysh edhe gjendjen faktike
t& parcelés 400-11 Zk. Cagllavicé. Kygja e késaj zgjidhje urbane duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés sé
planifikuar, dhe t& zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes,
dhe né kohén kur rruga realizohet sipas planit”,

Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés s& Prishtings pas shqyrtimit 1€ dokumentacionit t&
prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t¢ dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku
gjendet lokacioni, Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, rregullativés ligjore né fuqi nga lémi
i planifikimit, ndértimit dhe i procedurgs s& pérgjithshme administrative, projektit konceptual, konkretisht
nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hap&sinor
Nr. 04/1.-174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 t¢ UA t¢ MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-1€ dhe [I-t¢ t&€ ndértimeve”, ka konstatuar se kérkuesit kan&
prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €shté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me
rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore p&r caktimin e kétyre
kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesat e banimit né& varg, Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim”, né sistemin koordinativ KOSOVAREEF 01, dhe Manuali i ndarjes dhe i bashkimit punuar nga
kompania gjeodezike.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shgyrtohet apo do té& pércillet te organi epror — MMPHI-ja.
Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikueséve/Investitorit, n€ dosje t&
1&ndés 05 Nr.350/02-169432/24 dt.24.12.2024, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.
Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Pronés, Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé s€ Planifikimit
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNIS S PRISHTINES

05 IN1.350/02-169432/24 Dt.18.05.2026 SBLIKA E',,rb.__
Zyrlari, Udhéhe wS&fE{pﬁrt,
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Komuna e Prishtings-Drejloria e Urbanizmil dhe Mjcdisﬁ
Adresa: 1. “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon; + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtinef@rks-gov net
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Republika e Kosovés
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Ministrin e Mjedisit dive Planifikimit Hapésine AMinistarsty Sredine § Prsirng Planiranja
AGJENCIA KADASTHALE B KOSOVES) KATASTARSKA AGENCI[A KOSOVA

MATJE GJEODEZIKE

Zyra kadastrale komunale: PRISHTINE

Zona kadastrale: Gagllavicé

/ Parcela kadastrale:

Shkalla e zvogglimit: 1:400
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